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PROCESVERBAL I DEBATI PUBLIK

Mbajtur me daté 31.08.2021 né Sallén e Takimeve t& Komunés sé Hanit t& Elezit. Ashtu si¢ ishte
paralajméruar népérmes informimit debati publik filloi né ora 14:00 prezent ishin 25 gytetarC t€
Komunés sé Hanit t& Elezit. Té€ ftuar ishin banorét e Vendbanimit t& Hani i Elezit; Fshatrat: Dimcg, Lag,
Pustenik, Lagjet: Lagja e Re, Rana, Uji i Tharté, Melig; si dhe Organizatat e shoqéris¢ civile.

Takimin e kryesoj Kryetari i Komunés z.Rufki Suma.

Rendi i Punés
|. Projekt Buxheti pér vitin 2022 dhe parashikimet pér vitet 2023-2024.

Rufki Suma: &shté obligim ligjoré qé t& organizojmé dégjim publik pér Projekt Buxhetin pér vitin 2022 dhe
parashikimet pér vitet 2023-2024.

Né rrethanat e kufizimeve pér shkak t& pandemis s€ koronavirusit jemi detyruar q& kéto tubime ti realizojmé
me numér t& kufizuar té pjesémarrésve, megjithaté &shté me réndési qé té marrim propozimet € komuniteteve
dhe té njéjtat ti dérgojmé né kuvend pér shqyrtim dhe miratim.

Pér mé hollésisht projekt buxhetin do ta elaboron drejtori pér buxhet dhe financa.

Shabi Rexhallari buxheti pér vitin fiskal 2022 do té jeté né lartési prej 2.759,758€, ndérsa parashikimet
buxhetore pér vitet 2023 do t& jeté n€ lartési prej 2,903.855€, respektivisht pér vitin 2024 do t& jeté né lartési
prej 3,039,398€.

Nga ky buxhet q& kemi pér vitin 2022, shpérndarja &shté sipas pese (5) kategorive ekonomike t€ shpenzimeve
dhe até si vijon: né paga dhe shtesa kemi 1.756,083€, pér mallra dhe shérbime kemi 385,975€, pér shpenzime
komunale kemi 67,700€, pér subvencione dhe transfere kemi 80,000€, si dhe pér investime kapitale buxheti
do té jeté né shumé prej 470,000€. Ndérkaq ai tha q& buxheti pér vitin 2022 né krahasim me vitin 2021 do t&
jeté mé i madh pér 239,592€ apo pér 9.51%.

Nusret Shiti: propozoj qé t& vendoset njé aparat kioské pér nxjerrjen e dokumenteve t€ gjendjes civile.
Té béhet shtimi i hapésirave gjelbéruese né gytet.

Rreth trotuareve me vendosur muri t& gjallé.

Ngjyrosjen e zebrave né€ ato vende ku qytetarét kalojné.

Lista e personave té cilét jan€ vaksinuar éshté miré qé tu pércillet edhe policisé né pikén kufitare.

Xhelal Bushi: propozoj q¢ t& rregullohet parku “Isa Berisha™.

Bedri Bushi: té béhet kanalizimi atmosferik dhe asfaltimi 1 rrugés “Pashtraku”.



Naser Lagi: t& shtrohet me kupéza betoni rruga qé shkon deri te shkolla e fshatit.
Té béhet rregullimi i hapésirés s€ varrezave te fshatit Lag.

Lagjes sé poshtme 1 mungon rrjeti elektrik dhe interneti.
Zajdin Qajani propozoj qé t& behet njé sall sportive né “Lagje t& Re™.

Daim Brava propozoj t€ béhet kanalizimi né fshatin Pustenik.
Rruga “Jatakét e Lirisé” me u lidh me fshatin Rezhancé.
Renovimi i ndrigimit publik né lagjen Brava.
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Zaim Bela rregullimi i rrugés nga rruga “Dy Korriku” deri te varrezat e Lagjes Axhami.

Granit Luri rregullimi i fushés s€ sportit né fshatin Segishté.
Vendosja e shportave per mbeturina népér rrugét € fshatit.

Visar Hasallari kérkoj q€ shujtat pér nxéncs mos t¢ pérfshihen sepse gshté projekt i déshtuar.
Kérkoj qé té sigurohet uji i pijes.

Té behet furnizimi me harta né shkollén e mesme “Dardania”.

Té béhet shtimi 1 parqeve publike.

Ura e Segishtés &shté n€ rrezik nga shembja e dheut.

Subvencionim i studentéve t€ cilét studiojné né Universitetin Shtetéroré t& Tetoves.

Né veb fage t& komunés dokumentet té& cilét kan€ t& béjné me urbanizém nuk mund t’i shohim.

Debati pérfundoi n€ ora 15:08.. e

TyRs=-ing

Procesmbajtési

Av shi .
[,.4,,7

[~
&
/

,'*»' i T

~ { F ",

; ( et 5%,
aed o | —";.

S



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA - MUNICIPALITY
HANI I ELEZIT

4

TAKIMI KONSULLTATIV LIDHUR ME PROJEKTIN BUXHETIN PER VITIN 2022 SI
DHE PARASHIKIMET PER VITET 2023-2024 PER KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT

VENDI: HANI I ELEZIT ORA:14:00
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